PAGE
3

СОВЕТ

ШИЛО - ГОЛИЦЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
с. Шило - Голицыно
от  04 мая 2017 г.                                            № 16

О внесении изменений и дополнений в Устав

Шило – Голицынского  муниципального образования
Ртищевского муниципального района Саратовской области
               В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2016 года № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты российской Федерации», Постановлением Саратовской областной Думы от 29.06.2016 года № 51-1996 «Об исключении некоторых населенных пунктов из учетных данных административно-территориального устройства Саратовской области» и руководствуясь статьёй 21, 42 Устава Шило - Голицынского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области,  Совет Шило - Голицынского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Шило - Голицынского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области, принятого решением Совета Шило - Голицынского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области  от 29 декабря 2014 года № 43 (с изменениями и дополнениями  от 03 июля 2015 года  № 21, от 27 апреля 2016 года  № 32, от 18 августа  2016 года  № 41)  следующие изменения и дополнения:
             Статью 1:

             1.Часть 5 статьи 1 «Правовой статус муниципального образования» изложить в новой редакции следующего содержания:
             - « 5. В состав Шило – Голицынского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области в соответствии с указанным Законом области входят следующие населенные пункты: село Шило-Голицыно, поселок Барабановка, деревня Битяговка, деревня Волчиновка, деревня Драгуновка, деревня Дубасово, село Ерышевка, село Змеевка, поселок  имени Максима Горького, поселок Красные Гривки, село Малиновка, поселок Мещанский, поселок Платцовка, деревня Сафоновка, деревня Ярославка.»;
  -статью 12:
2. Пункт 1 части 3 статьи 12 «Публичные слушания» изложить в новой редакции следующего содержания:

- «1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами ; » ;

- статью 31:

3.  Часть 3 статьи 31 «Досрочное прекращение полномочий главы  муниципального образования » изложить в новой редакции следующего содержания:

- « 3. В случае  временного отсутствия (отпуск, длительная командировка, болезнь и т.д.) или досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования,  либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности,  его полномочия  временно, до избрания нового главы муниципального образования,  исполняет,  осуществляет  секретарь Совета муниципального образования.»;
- статью 35:

4. - Часть 3 статьи 35 « Полномочия главы администрации муниципального образования» изложить в новой редакции следующего содержания:

        «3. Глава администрации муниципального образования  представляет Совету муниципального образования  ежегодные отчеты о результатах своей деятельности и деятельности администрации муниципального образования, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом муниципального образования, в срок в течение первого квартала года, следующего за отчетным»;
-статью 42:

5. Часть 2 статьи 42 «Порядок принятия Устава муниципального образования, внесения изменений  в настоящий Устав» изложить в новой редакции следующего содержания:

- « 2. Проект Устава муниципального образования, проект решения Совета муниципального образования о внесении изменений и дополнений в настоящий Устав не позднее, чем через 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава муниципального образования, о внесении изменений и дополнений в настоящий Устав,  подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного Советом муниципального образования порядка учета предложений по проекту указанного Устава, проекту указанного решения Совета муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении.

Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами .»;
6. Дополнить частью 2.1. следующего содержания:

- «2.1.Приведение устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации указанный срок не установлен, срок приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона субъекта Российской Федерации, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний представительного органа муниципального образования, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.».
2.Настоящее решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований по Саратовской области в порядке, установленном федеральным законом.

  3. Настоящее решение обнародовать в установленных местах в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа, уполномоченного федеральным органом исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

 4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
 5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
 Глава Шило - Голицынского
муниципального образования

 Ртищевского муниципального района
 Саратовской области

                                             С.А.Березкин
PAGE